
e x k l u z i v n ě  p r o  ž i v o t



2

POVRCHOVÉ ÚPRAVY
DÝHA – je kvalitní přírodní materiál s přirozenou texturou dřeviny. 
Dýha je charakteristická možnými odchylkami v barvě a kresbě, které jsou znakem krásy a živosti přírodních materiálů. Právě tak dýha naplňuje představy o přírodě, originalitě 
a nezaměnitelnosti. Z tohoto důvodu je kresba a odstín dýhy pouze orientační. U jednotlivých částí kompletu je možná barevná odlišnost. Všechny dřeviny se používají 
standardně americké pokud není v katalogu uvedeno jinak.
JAVOR – upozorňujeme, že nelze kombinovat dřeviny javor evropský a javor americký z důvodu odlišné barevnosti a struktury dýhy. Pokud není v katalogu uvedeno jinak, javor 
= javor evropský.
BUBINGA – dýha této exotické dřeviny je dodávána loupaná (dekorativní kresba podobná kořenici) a krájená (typická kresba dřevních vláken). U většiny modelů je možnost 
využít obou provedení nebo u vybraných modelů je uvedena možná kombinace složení dýhy na dveřním křídle. 
U dýh BUBINGA, PADOUK, WENGE, STŘÍBRNÝ DUB, POLENSKÁ ŠVESTKA, CITRON, POLÁRNÍ OŘECH, AFRICKÝ OŘECH, INDICKÁ JABLOŇ, MAKASAR, STŘÍBRNÉ 
ZEBRANO a STŘÍBRNÝ JASAN je možné použít pouze lištu č. 5, která bude ve shodné dřevině. Dále je možno použít lištu R s povrchovou úpravou broušený nerez. 
MASIV – materiál pro opravdové milovníky přírody, má živou barvu a rozmanitou texturu. Originalita přírodního materiálu je nenapodobitelná. Masiv je charakteristický svou 
jedinečností a rozmanitostí.
VYSOKÝ LESK – exkluzivní povrchová úprava, která umožňuje snadnou údržbu.

VÝPLNĚ DVEŘÍ
PLNÁ DTD – plná dřevotřísková deska zaručuje odolnost proti proražení, je pevná a stabilní, používá se především u speciálních dveří.
ODLEHČENÁ DTD DESKA – nejčastěji používaná výplň u dveří SAPELI, dveřní křídlo má potřebnou tuhost a pevnost, je vhodná pro standardně používané interiérové dveře.
RÁMOVÁ KONSTRUKCE – tvoří ji masivní nosné vlysy, které v kombinaci s masivní či skleněnou výplní a precizním řemeslným zpracováním vytvoří  dokonalé dveře (dveře KUBIKA).
VLYSOVÁ KONSTRUKCE – konstrukce je tvořena jednotlivými vlysy, samostatnými nebo spojenými v částečný rám až po uzavřený rám. Výplň dveří plní nosnou funkci.
MASIVNÍ VÝPLŇ – výplň je tvořena laťovkou, což je konstrukční deska z masivního dřeva.

DESATERO PRO VÝROBKY SAPELI
 1.  JSME VÁ M VŠUDE N A BL ÍZ K U Dveře a zárubně SAPELI zakoupíte na více jak 300 prodejních místech. Pro montáž doporučujeme využít certifi kovaných a autorizovaných fi rem, které jsou 
  pravidelně proškolovány. Seznam všech prodejců Vám na požádání zašleme nebo jej naleznete na www.sapeli.cz\distribucnisit.
 2 .  K VA L I TA Využíváme co nejkvalitnější suroviny a výrobní postupy. Na vybrané modelové řady Vám tak můžeme nabídnout záruku 5 let. SAPELI je také držitelem certifi kátu ISO 9001.
 3 .  T E RMÍN D OD Á NÍ SAPELI od jara 2009 zavedla fl exibilnější zkrácené termíny dodání.
 4 .  ODBORNÉ P OR A DENS T V Í  Kontaktujte nás či naše obchodní partnery, poradenství poskytujeme ochotně a zcela zdarma.
 5 .  C E N A Jednotlivé doporučené ceny jsou uvedeny přímo v katalogu u každého modelu, máte tak možnost rychle zjistit cenu Vámi vybraných dveří. Ceny jsou doporučené a bez DPH.
 6 .  T R A DIC E S A P E L I Historie fi rmy sahá až do roku 1870. SAPELI je v současné době největší a tradicí nejstarší výrobce dýhovaných dveří v České republice.
 7.  KONS T RUKC E Používáme moderní výrobní postupy. Konstrukce dveří a zárubní SAPELI je na špičkové úrovni nejen v rámci Česka, ale i celé Evropy. Všechny naše dveře mají masivní rám.
 8 .  DOKON A LÝ DESIGN  Vzhled dveří a zárubní SAPELI je na světové úrovni. Naše vývojové oddělení pro Vás neustále připravuje nové a módní modely. Sledujeme nejnovější trendy v zařizování 
  interiérů a tomu přizpůsobujeme naše výrobky. Naším cílem je dělat výrobky, ze kterých si dle svých představ a interiéru vybere každý.
 9 .  M Á M P R AV É S A P E L K Y ? Dveře a zárubně SAPELI poznáte velice snadno – mají perfektní zpracování a jsou označeny na kování dveří i zárubní logem SAPELI. U horního závěsu dveří najdete 
  speciální samolepku. Navíc doporučujeme koupi a montáž zadat fi rmě, která je ofi ciálním smluvním partnerem  fi rmy SAPELI. Seznam prodejců najdete 
  na www.sapeli.cz\distribucnisit.
 10.  Podmínkou pro poskytnutí 5 L E T Z Á RUK Y  je provedení hrazené servisní prohlídky zboží v průběhu 6. měsíce a poté v průběhu 30. měsíce od data montáže. Montáž a prohlídku 
  zboží musí provést fi rma, která vlastní osvědčení certifi kované nebo autorizované fi rmy pro prodej a servis zboží SAPELI.

P
O

V
R

C
H

O
V

É
 Ú

P
R

A
V

Y
 /

 V
Ý

P
L

N
Ě

 D
V

E
Ř

Í 
/

 D
E

S
A

T
E

R
O

 S
A

P
E

L
I



3

P
R

A
K

T
IC

K
É

 R
A

D
Y

 P
R

O
 V

Ý
B

Ě
R

 Z
 N

A
Š

E
H

O
 S

O
R

T
IM

E
N

T
U

 /
 O

B
S

A
H

PRAKTICKÉ RADY PRO V ÝBĚR Z NAŠEHO SORTIMENTU

  Pokud ve Vašem domě či bytě chcete mít dřevěné dveře a zárubně, je třeba na tuto skutečnost myslet již při projektu nebo nejpozději v průběhu hrubé stavby a upozornit
 na to Vašeho architekta či stavební fi rmu.
  Pro vyšší bezpečnost Vám doporučujeme, a především rodinám s dětmi, použít u prosklených dveří kalené sklo, které má podstatně větší pevnost. V případě, že se přesto

 rozbije, rozpadne se na velice malé bezpečné kousky.
  Pokud si nejste jisti při přípravě stavebního otvoru pro montáž dveří a zárubní, kontaktujte nás. Poradenství poskytujeme zcela zdarma.
  Montáž dveří a zárubní SAPELI se provádí po dokončení maleb, obkladů, plovoucích podlah a koberců. Montáž našich dveří a zárubní je čistá a velice rychlá.
  Upozorňujeme Vás i na možnost výběru různých profi lů hran Vašich dveří. Hrany Soft a Karnis jsou nejen estetické, ale také odolnější proti poškození.
  Promyslete umístění dveří s ohledem zejména na elektroinstalaci (dveře by Vám při otevření neměly zakrýt např. vypínač), okolní zdi či budoucí vybavení.
  Pokud nemáte dostatek prostoru, zvolte jiný systém otevírání, například dveře lamelové či posuvné.

PŘEJEME VÁM ŠŤASTNÝ V ÝBĚR A PLNOU SPOKOJENOST PŘI POUŽÍVÁNÍ NAŠICH V ÝROBKŮ.

OBSAH
  P O V RC HO V É ÚP R AV Y / V Ý P L NĚ D V E ŘÍ / DE S AT E RO P RO S A P E L I .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2

  P R A K T IC K É R A DY / OB S A H  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

  V NI T ŘNÍ D V E ŘE – M A SI V  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4 – 7

UNIK UM – NO V INK A 2009  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4 – 5

FA N TA Z IE – NO V INK A 2009  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6 – 7

  V NI T ŘNÍ D V E ŘE – DÝ H A  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   8 – 11

H A RM ONIE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8 – 9

K UBIK A. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 – 11

  V NI T ŘNÍ D V E ŘE – L E SK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   12 – 13

GL A N Z – NO V INK A 2009  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12 – 13

  V NI T ŘNÍ D V E ŘE – KO V  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   14 – 16

ME TA L IK – NO V INK A 2009 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14 – 16

  Z Á RUBNĚ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 – 18

OB T US  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

H A RM ONIE ,  H A RM ONIE OB T US / L AT E N T E  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

  SYS T É M Y O T E V ÍR Á NÍ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 – 23

P O SU V NÉ D V E ŘE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19 – 21

SK RY T Ý P O SU V ULT E RIOR – NO V INK A 2009  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   22

AVA N Z A – NO V INK A 2009  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   23

  T E C HNIC K É INF ORM A C E A Z Á K L A DNÍ SK L A  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24 – 26

  V Z ORNÍK P O V RC HO V ÝC H ÚP R AV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

Použité obrázky a schémata jsou pouze informativního charakteru.



4

V
N

IT
Ř

N
Í 

D
V

E
Ř

E
 –

 M
A

S
IV

UNIKUM model 20 jednokřídlé dveře otočné, masiv javor EV



5

V
N

IT
Ř

N
Í D

V
E

Ř
E

 –
 M

A
S

IV
PROČ NEMÍT UNIKÁT? U N I K U M

model 20 – masiv javor EV
masivní rámová zárubeň v provedení OBTUS

N O V I N K A  2 0 0 9

Jedinečnost je nejenom v názvu těchto dveří, ale i v konstrukci a použitém materiálu. Proč 
nemít unikát? Elegantní jednoduchost je zárukou nestárnoucího vzhledu.

 masivní jedinečný materiál
 provedení dveří – otočné – polodrážkové

  – bezpolodrážkové
 dveře jsou určeny do masivní rámové zárubně (tech. info str. 24)
 pro lepší efekt doporučujeme závěs METRIK (+ 1 200,– Kč) 

 nebo TECTUS 310 (+ 3 000,– Kč)

model 12 – masiv třešeň
masivní rámová zárubeň v provedení OBTUS

UNIKUM 
model jednokřídlé
šířka: 60, 70, 80, 90

model 11 model 12 model 13 model 20

masiv javor EV, ořech AM, třešeň AM 18 400,– 18 400,– 18 400,– 17 300,–

Cena dvoukřídlých dveří 125, 145, 165, 185 = dvojnásobek ceny jednokříd-
lých dveří. Možné si vybrat z čirého a mléčného provedení výplně. Doporuče-
né ceny uvedeny bez DPH. 

detaily vloženého vlysu



6

V
N

IT
Ř

N
Í 

D
V

E
Ř

E
 –

 M
A

S
IV

FANTAZIE  model 42 jednokřídlé dveře otočné, masiv třešeň



7

V
N

IT
Ř

N
Í D

V
E

Ř
E

 –
 M

A
S

IV
PRO T Y,  CO CHTĚJÍ  VÍC F A N TA Z I E

NEW FANTAZIE 
model jednokřídlé
šířka: 60, 70, 80, 90
sklo v ceně: kůra čirá, fl oat 
čirý, 
činčila čirá, planibel bronz

model 11 model 41 model 12 model 42

javor EV, třešeň AM, ořech AM 14 900,– 17 900,– 14 900,– 17 900,–

Cena dvoukřídlých dveří 125, 145, 165, 185 = dvojnásobek ceny 
jednokřídlých dveří. 
Doporučené ceny uvedeny bez DPH. (U dvoukřídlých dveří na sebe nena-
vazuje kresba jednotlivých křídel.)

N O V I N K A  2 0 0 9

Máte rádi luxus, kvalitní materiály a zpracování? Nyní už to není pouze fantazie, ale skutečnost. 
Dopřejte si skutečný zážitek s dveřmi FANTA ZIE .

 pro lepší efekt doporučujeme závěs METRIK (+ 1 200,– Kč) 
 nebo TECTUS 310 (+ 3 000,– Kč)

model 42 – masiv třešeň
masivní rámová zárubeň v provedení OBTUS

model 12 – masiv třešeň
masivní rámová zárubeň v provedení OBTUS

provedení detailu na dveřích
(zasklívací lišta, drážka)

a zárubeň

ilustrační foto
detail závěsu METRIK

– otevřené dveře



8

V
N

IT
Ř

N
Í 

D
V

E
Ř

E
 –

 D
Ý

H
A

HARMONIE jednokřídlé dveře otočné, dýha ořech



9

V
N

IT
Ř

N
Í D

V
E

Ř
E

 –
 D

Ý
H

A
HARMONIE T VARŮ H A R M O N I E

E L E G A N C E ,  L A D N O S T,  S O U Z N Ě N Í  S  M O D E R N Í M  D E S I G N E M ,  dokonalost opracování a mnoho dalších superlativů – to jsou vlastnosti, kterými se oprávněně pyšní 
dveře H A R M O N I E . Jejich tvar je plně v souladu s nejmodernějšími světovými designerskými trendy. Moderní konstrukce kombinující laťovku a tvrzené 8 mm 
silné sklo umožňuje netradiční tvary.

Jejich charakteristickým znakem je eliptické zaoblení konce plochy dveří ve tvaru omydleného mýdla. Dveře 
HARMONIE jsou exklusivním designerským výtvorem, který dodá Vašemu interiéru svěží vítr nejmodernějších 
architektonických trendů. Pro dveře lze využít zárubně HARMONIE či HARMONIE OBTUS (str. 18).

 Rohový spoj OBTUS
 Rohový spoj NA POKOS

HARMONIE – rohový spoj OBTUS
model jednokřídlé
šířka: 60, 70, 80, 90
sklo v ceně: fl oat čirý
(nutné použít kalené sklo)

model 35 model 36 model 65 model 66 model 25 model 26 model 55 model 56

dýha buk, olše, třešeň AM, javor EV, dub AM 12 400,– 13 250,– 11 750,– 12 500,– 12 300,– 13 100,– 11 650,– 12 200,–

dýha hruška, ořech AM 13 900,– 15 050,– 12 850,– 13 800,– 13 800,– 14 950,– 12 600,– 13 350,–

HARMONIE
– rohový spoj NA POKOS 
model jednokřídlé
šířka: 60, 70, 80, 90
sklo v ceně: fl oat čirý
(nutné použít kalené sklo)

model 30 model 31 model 60 model 61 model 20 model 21 model 50 model 51

dýha buk, olše, třešeň AM, javor EV, dub AM 12 400,– 13 250,– 11 750,– 12 500,– 12 300,– 13 100,– 11 650,– 12 200,–

dýha hruška, ořech AM 13 900,– 15 050,– 12 850,– 13 800,– 13 800,– 14 950,– 12 600,– 13 350,–

HARMONIE 
model jednokřídlé
šířka: 60, 70, 80, 90
sklo v ceně: fl oat čirý
(nutné použít kalené sklo)

model 10 model 11 model 40 model 41

dýha buk, olše, třešeň AM, javor EV, dub AM 12 100,– 12 850,– 11 400,– 12 200,–

dýha hruška, ořech AM 13 550,– 14 600,– 13 800,– 13 250,–

Cena dvoukřídlých dveří 125, 145, 165, 185 = dvojnásobek ceny jednokřídlých dveří. 
U dvoukřídlých posuvných dveří model 10, 11, 40, 41 nelze osadit synchronní pojezd.  
Doporučené ceny uvedeny bez DPH. detail rohového spoje OBTUS model 40 – dýha hruška

detail rohového spoje 
NA POKOS



10

V
N

IT
Ř

N
Í 

D
V

E
Ř

E
 –

 D
Ý

H
A

KUBIKA model 40 jednokřídlé dveře otočné, dýha třešeň



11

V
N

IT
Ř

N
Í D

V
E

Ř
E

 –
 D

Ý
H

A

model 13 – dýha buk

 PŘÍMÁ KR ÁSA K U B I K A

KUBIKA 
model jednokřídlé
šířka: 60, 70, 80, 90
sklo v ceně: 
činčila čirá/bronz, kůra čirá/bronz, 
fl oat čirý, planibel bronz 
(nutné použít kalené sklo)

model 10 model 12 model 13 model 14

dýha dub AM, buk 7 300,– 9 150,– 9 150,– 9 350,–

dýha javor EV, třešeň AM, ořech AM, olše 7 750,– 9 700,– 9 700,– 10 000,–

dýha hruška 9 250,– 11 650,– 11 650,– 12 000,–

KUBIKA 
model jednokřídlé
šířka: 60, 70, 80, 90
sklo v ceně: 
činčila čirá/bronz, kůra čirá/bronz, 
fl oat čirý, planibel bronz 
(nutné použít kalené sklo)

model 40 model 42 model 43 model 44

dýha dub AM, buk 7 500,– 8 350,– 8 350,– 8 700,–

dýha javor EV, třešeň AM, ořech AM, olše 7 950,– 8 900,– 8 900,– 9 350,–

dýha hruška 9 550,– 10 700,– 10 700,– 11 250,–

Cena dvoukřídlých dveří 125, 145, 165, 185 = dvojnásobek ceny jednokřídlých 
dveří. Příplatek + 470,– Kč za kalení skla. Doporučené ceny uvedeny bez DPH.

model 40 – dýha třešeň

Modelová řada K U B I K A  beze zbytku naplňuje rčení: „V jednoduchosti je genialita.“ Tyto dveře 
jsou oproštěny od všech rušivých vlnek a kudrlinek tak, aby zcela vynikla jejich jemná linie 
kubického tvaru. Dveře K U B I K A  jsou určeny všem milovníkům přímé a ladné krásy.

Dveře Kubika jsou pouze v bezpolodrážkovém provedení a doporučujeme osadit do zárubně 
Obtus. Sklo ve dveřích Kubika má tloušťku 4 nebo 5 mm a lze použít pouze kalené provede-
ní. Můžete si vybrat závěs čípkový nebo TECTUS (+ 3 000,– Kč).

 Rámová konstrukce dveří

detail čípkového závěsu (v ceně) detail čípkového závěsu (2D seřiditelný)



12

V
N

IT
Ř

N
Í 

D
V

E
Ř

E
 –

 L
E

S
K

GLANZ model 10 jednokřídlé dveře otočné, barva červená



13

V
N

IT
Ř

N
Í D

V
E

Ř
E

 –
 L

E
S

K
TŘPY TIV Ý LESK G L A N Z

N O V I N K A  2 0 0 9

Jednoduché a přitom krásné. Moderní design, kombinace vysokého lesku a kovu není pouze 
krásná, ale i funkční. Pro lesk Vašich interiérů jsou tu dveře Glanz.

 na této modelové řadě je vždy hrana s hliníkovým profilem + vždy lišta R v ceně modelu
 fólie s vysokým leskem, tloušťka 0,7 mm
 modely jsou určeny do zárubně z kovolaminátu

ELEGANT 
model jednokřídlé
šířka: 60, 70, 80, 90
sklo v ceně: činčila čirá, 
kůra čirá/bronz, fl oat čirý, 
planibel bronz

FÓLIE S VYSOKÝM LESKEM model 10 model 30 model 40 model 50 model 60 model 65

barva bílá, černá, červená, žlutá, stříbrná, šedá 5 500,– 6 400,– 6 600,– 6 500,– 6 400,– 6 400,–

Cena dvoukřídlých dveří 125, 145, 165, 185 = dvojnásobek ceny jednokřídlých dveří. Doporučené ceny uvedeny bez DPH.
Zárubeň je možno použít hliníkovou, OBTUS, LATENTE či HARMONIE.

model 10 – barva červená

Lišta R – s povrchovou 
úpravou broušený nerez

Profil lišty

R

ELEGANT model 10 – barva bílá

VZORNÍK BAREV – VYSOKÝ LESK

8663 STŘÍBRNÁ 8102 ČERNÁ 7349 VANILKOVÁ 3120 ČERVENÁ 1298 BÍLÁ 8636 ŠEDÁ



14

V
N

IT
Ř

N
Í 

D
V

E
Ř

E
 –

 K
O

V

METALIK model 40 prosklený, hliníková zárubeň



15

V
N

IT
Ř

N
Í D

V
E

Ř
E

 –
 K

O
V

VE JDI DO BUDOUCNOSTI M E TA L I K
N O V I N K A  2 0 0 9

V moderním interiéru se velmi často využívá kovu. Proto ani dveře ani zárubně nemohou 
stát stranou. Je pro Vás připravena obložková zárubeň z hliníkových profi lů, kterou je možné 
kombinovat s dřevěnými dveřmi nebo s dveřmi z hliníkových profi lů.

 dveře z hliníkových profilů – to je modelová řada METALIK
 dřevěné dveře v modelových řadách ELEGANT, TENGA, LOTOS, NOTE, KUBIKA, TARUGO, 

 DAMIER + modelová řada GLANZ
 způsoby otevírání: otočné, posuvné
 hliníková zárubeň pouze pro tloušťku stěny 100 – 140 mm
 hliníková zárubeň s ostěním pro tloušťku  stěny 150 – 750 mm (regulace zárubně - 20/ + 15 mm,

 tech. info str. 24), dekor ostění lze volit dle dekoru dveří

využití dřevěných dveří model 10 plný

METALIK PLNÉ

model jednokřídlé
šířka: 60, 70, 80, 90/197
sklo v ceně: fl oat čirý, satináto bílé

METALIK PROSKLENÉ

model jednokřídlé
šířka: 60, 70, 80, 90/197
sklo v ceně: fl oat čirý, satináto bílé

model 10 model 11 model 40

dýha dub, javor, ořech, buk, olše, třešeň 6 000,– 6 000,– fl oat čirý v ceně 6 000,–

dýha padouk, bubinga, hruška, stříbrný dub, 
wenge, stříbrný jasan, polenská švestka, citron, 
africký ořech, polární ořech, stříbrné zebrano, 
makasar, indická jabloň

6 500,– 6 500,– kalená skla (tloušťka 6 mm) *

Cena dvoukřídlých dveří 125, 145, 165, 185 = dvojnásobek ceny jednokřídlých dveří. * Ceny dle tabulky kalených skel. 
V ceně zárubně závěsy čípkové GP3D seřiditelné. Dveře jsou dodávány s válcovým zámkem HCS. 
Kliku možno vybrat z Katalogu kování SAPELI. Doporučené ceny uvedeny bez DPH.

ROZSAH REGULACE HLINÍKOVÉ ZÁRUBNĚ

100 – 140 mm 150 – 750 mm

6 400,– 7 900,–

TABULKA KALENÝCH SKEL

Vzor M40 Vzor M40

fl oat  2 600,– satinato bílé  4 500,– 

mastercarre čiré  4 500,– satinato bronz  5 300,– 

masterlinea čiré  4 500,– satinato modé  6 200,– 

planibel bronz  3 500,– satinato zelené  5 000,–

planibel modrý  4 500,– pavé bílé  6 200,–

planibel zelený  3 500,– pavé modré  7 900,– 

pavé zelené  7 600,– 



16

V
N

IT
Ř

N
Í 

D
V

E
Ř

E
 –

 K
O

V

METALIK model 40, prosklené, posuvné mezi stěny, hliníková zárubeň
Posuv je možné řešit i formou posuvu na stěnu.



17

Z
Á

R
U

B
N

Ě

ROZSAH REGULACE ZÁRUBNĚ
polodrážková bezpolodrážková

rozsah regulace zárubní + 15/–10 (–18) mm

Pouze pro dýhované provedení.

O B T U S
Rok od roku se neustále zvyšuje zájem zákazníků o designově moderní řešení svého interiéru. Právě pro ně je 
určena zárubeň O B T U S . Jedná se o obložkovou zárubeň, kde je napojení tzv. „na tupo“ vrchního vodorovného 
nadpraží k svislým dílům zárubně. Tento zdánlivý detail povyšuje tuto zárubeň ve spojení s dveřmi S A P E L I 
na A R C H I T E K T O N I C K Ý  S K V O S T  VA Š E H O  I N T E R I É R U.  Zárubně v bezpolodrážkovém provedení se výhradně 
dodávají se skrytými závěsy TECTUS. Síla stěny min. 10 cm.

POLODRÁŽKOVÉ ZÁVĚSY
– hranaté závěsy METRIK – designově zajímavá varianta dotvářející dveřní komplet (2 závěsy) + 1 200,– Kč
BEZPOLODRÁŽKOVÉ ZÁVĚSY
– skryté závěsy TECTUS 310 (2 závěsy) + 3 000,– Kč
– viditelné závěsy JUST 3D (2 závěsy) + 1 600,– Kč
– viditelné závěsy SIMONSWERK V7888 WF (2 závěsy) + 2 340,– Kč
– čípkové závěsy + 1 200,– Kč

detail závěsu METRIK
– otevřené dveře

detail závěsu METRIK
– zavřené dveře

ZÁRUBEŇ OBTUS

rozměr (cm)
tl. stěny
(cm)

Povrchová úprava

dýha 
mahagon,

dub AM, buk, 
jasan

dýha 
ořech AM, olše, 

javor AM/EV, třešeň AM, bříza

dýha 
hruška, 

zebrano, 
padouk

dýha 
bubinga, wenge, stříbrný dub, stříbrný 

jasan, polenská švestka, citron, 
africký ořech, polární ořech, stříbrné 

zebrano, makasar, indická jabloň

kovo laminát

60, 70, 80, 90/197 10 – 75 3 600,– 4 150,– 5 550,– 6 000,– 5 100,–

125, 145, 165, 185/197 10 – 75 4 140,– 4 773,– 6 383,– 6 900,– 5 865,–

Příplatek za sudou tl. stěny + 250,– Kč. Doporučené ceny uvedeny bez DPH. 

detail zárubně OBTUS



18

Z
Á

R
U

B
N

Ě
H A R M O N I E ,  H A R M O N I E  O B T U S

zárubeň HARMONIE OBTUSdveře HARMONIE se zárubní
HARMONIE OBTUS, dýha ořech

ZÁRUBEŇ HARMONIE, HARMONIE OBTUS

rozměr
(cm)

tl. stěny
(cm)

Povrchová úprava

dýha buk, dub AM, olše, třešeň AM, 
bříza, javor AM/ EV, ořech AM, mahagon

dýha hruška, padouk, zebrano, bubinga, wenge, 
stříbrný dub, stříbrný jasan, polenská švestka, 

citron, africký ořech, polární ořech, stříbrné 
zebrano, makasar, indická jabloň

60 – 90/197 10 – 17 4 150,– 5 500,–

60 – 90/197 19 – 29 4 350,– 5 700,–

60 – 90/197 30 – 45 4 550,– 5 900,–

125, 145, 165, 185/197 10 – 17 4 773,– 6 325,–

125, 145, 165, 185/197 19 – 29 5 003,– 6 555,–

125 – 185/197 30 – 45 5 233,– 6 785,–

Příplatek za bezpolodrážkové provedení se skrytými závěsy TECTUS + 3 000,– Kč. Příplatek za bezpolodrážkové provedení 
s čípkovými závěsy + 1 200,– Kč. Komplet je nutné objednávat: dveře + zárubeň + závěsy TECTUS. Příplatek za sudou
tl. stěny + 250,– Kč. Doporučené ceny uvedeny bez DPH. 

Nyní jsou tyto zárubně možné i pro jiné modelové řady dveří než jsou dveře Harmonie.

L A T E N T E
Zárubeň L AT E N T E  jinak nazývaná též „skrytá zárubeň“, jelikož její O B R Y S  J E  V  J E D N É  R O V I N Ě  S  O B R Y S E M  S T Ě N Y, v které je zárubeň osazena. 
Jedná se o obložkovou zárubeň specifické konstrukce, určené pro bezpolodrážkové dveře se skrytými závěsy. Součástí této zárubně je tzv. 
„kontrazárubeň“ z kovového profilu, kterou je nutno osadit do otvoru již při hrubé stavbě. Výškově je nutné přesně umístit spodní hranu 
kontrazárubně s plánovanou dokončenou podlahou! Je nutné dbát na vysokou přesnost při montáži. Po dokončení všech stavebních 
a dokončovacích prací (omítky, malby, plovoucí podlahy apod.) se na ní rychle, čistě a jednoduše osadí obložková zárubeň L AT E N T E .  Zárubně 
se výhradně dodávají se závěsy TECTUS. Komplet je nutné objednávat: kontrazárubeň + dveře + zárubeň + závěsy TECTUS. 

detail zárubně LATENTE

ZÁRUBEŇ LATENTE

rozměr
(cm)

tl. stěny
(cm)

Povrchová úprava

dýha 
mahagon,

dub AM, buk, 
jasan

dýha ořech 
AM, olše, 

javor AM/EV, 
třešeň AM, 

bříza

dýha 
hruška, zebra-

no, padouk

dýha 
bubinga, 
wenge,

stříbrný dub

barva
bílá na pór,
bílá hladká

kovo laminát
kontra–
zárubeň

60, 70, 80, 90/197 13 – 35 3 150,– 3 600,– 5 000,– 5 450,– 3 600,– 5 100,– 1 650,–

125, 145, 165, 185/197 13 – 35 3 623,– 4 140,– 5 750,– 6 268,– 4 140,– 5 865,– 2 500,–

Příplatek za bezpolodrážkové provedení se skrytými závěsy TECTUS + 3 000,– Kč. Příplatek za bezpolodrážkové provedení s čípkovými závěsy + 1 200,– Kč. 
Minimální tl. stěny musí být 125 mm. Příplatek za sudou tl. stěny + 250,– Kč. Doporučené ceny uvedeny bez DPH. 



19
TENGA model 25 jednokřídlé dveře posuvné do pouzdra, dýha ořech

P O S U V N É  D V E Ř E
Popusťte uzdu své fantazii a vyberte si posuvné dveře, které 
se dají výborně kombinovat s různými druhy bočních světlíků, 
pokud zvolíte dveře posuvné na stěnu, nebo pokud zvolíte dveře 
posuvné mezi stěny, zůstane Vám ničím nerušený průhled do 
dalších místností. Dveře se vyrábějí jako jednokřídlé i dvoukřídlé. 
Pro zvýšení komfortu otevírání dvoukřídlých dveří je lze vybavit 
tzv. synchronním ovládáním – působením na jedno křídlo se 
současně otevírá druhé.

DO STAVEBNÍHO POUZDRA
Princip spočívá v tom, že do předem připraveného otvoru se 
osadí tzv. stavební pouzdro. To se poté podle typu stěny (což 
je třeba upřesnit při objednávce pouzdra) buď zaomítá nebo 
obloží sádrokartonem a poté se již obvyklým způsobem montují 
posuvné dveře a zárubně SAPELI na pouzdro. Nabízíme Vám tyto 
varianty:

a) STANDART – Pouzdro určené pro jednokřídlé posuvné dveře. 

b) KOMFORT – Pouzdro určené pro dvoukřídlé symetricky dělené 
dveře, které se posouvají od sebe (protilehle). 

c) UNIBOX – Pouzdro určené pro dvoje jednokřídlé dveře shodné 
šířky, které se posouvají k sobě (do zákrytu).

d) PARALLEL – Pouzdro určené pro dvoukřídlé symetricky dělené 
dveře, které se teleskopicky otvírají jedním směrem (kaskáda). 
Pouzdro je ve standardu vybaveno lankovým synchronním 
mechanizmem, který zaručuje komfortní pohyb dveřních křídel.

Cena provedení
do stěny

Cena provedení
PARALLEL

Cena celoskleněných dveří

Dveřní křídlo 
+ obložková zárubeň 
+ stavební pouzdro

Dvě dveřní křídla 
+ obložková zárubeň 
+ stavební pouzdro

Dveře celoskleněné 
+ obložková zárubeň
+ 2 600,– Kč závěsy dveří
+ stavební pouzdro

S
Y

S
T

É
M

Y
 O

T
E

V
ÍR

Á
N

Í



20

P O S U V N É  D V E Ř E

TECHNICKÉ PARAMETRY PRO STAVEBNÍ POUZDRA JAP

čistý průchod
SDK* 

vnější rozměr pouzdra
zeď

hrubý stavební otvor 
cena JAP

2.a STANDARD

Tloušťka dokočené stěny: 125 mm

 600 x 1970 1335 x 2060 1375 x 2080 5 250,–

 700 x 1970 1535 x 2060 1575 x 2080 5 650,–

 800 x 1970 1735 x 2060 1775 x 2080 6 000,–

 900 x 1970 1935 x 2060 1975 x 2080 6 350,–

1000 x 1970 2135 x 2060 2175 x 2080 6 800,–

1100 x 1970 2335 x 2060 2375 x 2080 7 150,–

2.b KOMFORT

Tloušťka dokočené stěny: 125 mm

1250 x 1970 2 610 x 2 060 2 650 x 2 080 10 250,–

1450 x 1970 3 010 x 2 060 3 050 x 2 080 10 950,–

1650 x 1970 3 410 x 2 060 3 450 x 2 080 11 800,–

1850 x 1970 3 810 x 2 060 3 850 x 2 080 12 500,–

2050 x 1970 4 210 x 2 060 4 250 x 2 080 13 250,–

2250 x 1970 4 610 x 2 060 4 650 x 2 080 13 950,–

Synchronní pojezd u pouzder Komfort v ceně

2.c UNIBOX

levé + pravé: 200 mm
(na obr. levé)

600+600 x 1970 2 035 x 2 060 2 075 x 2 080 8 450,–

700+700 x 1970 2 335 x 2 060 2 375 x 2 080 9 000,–

800+800 x 1970 2 635 x 2 060 2 675 x 2 080 9 550,–

900+900 x 1970 2 935 x 2 060 2 975 x 2 080 10 250,–

1000+1000 x 1970 3 235 x 2 060 3 275 x 2 080 10 650,–

1100+1100 x 1970 3 535 x 2 060 3 575 x 2 080 11 200,–

2.d PARALLEL

levé + pravé: 200 mm
(na obr. pravé)

1250 x 1970 1 985 x 2 070 2 025 x 2 090 10 400,–

1450 x 1970 2 285 x 2 070 2 325 x 2 090 10 950,–

1650 x 1970 2 585 x 2 070 2 625 x 2 090 11 500,–

1850 x 1970 2 885 x 2 070 2 925 x 2 090 12 250,–

2050 x 1970 3 185 x 2 070 3 225 x 2 090 12 650,–

2250 x 1970 3 485 x 2 070 3 525 x 2 090 13 200,–

Synchronní pojezd u pouzder Parallel v ceně

Síla pouzder STANDART a KOMFORT je 82 a 100 mm, minimální tloušťka dokončené příčky je pak 100 a 125 mm, do pouzdra š. 82 mm nejdou 
dveře s rámečky – pouze dveře š. 40 mm hladké!!!.Síla pouzder UNIBOX a PARALLEL je 175 mm, minimální tloušťka dokončené příčky je pak 200 mm. 
Standardní průchozí výška (pro všechny typy pouzder) je 1 970 mm, nestandardní až do 2 300 mm. Otvor je nutno opatřit překladem – pouzdro 
není schopné nést zatížení příčky. *SDK – sádrokartonová příčka. Do pouzdra PARALLEL nelze osadit dveře Harmonie, Kubika. 

DO STAVEBNÍHO POUZDRA

S
Y

S
T

É
M

Y
 O

T
E

V
ÍR

Á
N

Í



21

S
Y

S
T

É
M

Y
 O

T
E

V
ÍR

Á
N

Í
P O S U V N É  D V E Ř E

DVEŘE POSUVNÉ NA STĚNU MOŽNOSTI PROVEDENÍ POSUVNÝCH DVEŘÍ NA STĚNU

dveře jednokřídlé – levé dveře jednokřídlé – pravé

NA STĚNU
Posouvání dveří funguje tak, že se křídlo pohybuje těsně 
podél stěny. Tento systém lze s úspěchem použít při re-
konstrukcích (nevyžaduje speciální stavební úpravy) nebo 
tam, kde je záměrem využít estetiku dveří i při otevřeném 
stavu – výrazný prvek interiéru (např. dveře s vitrážemi). 

Provedení posuvné na stěnu pro typ zárubně Normal, 
Obtus je šířka obložky 65 nebo 80 mm, pro zárubeň 
Harmonie je šířka obložky 75 mm.

N O V I N K A

 Nové kování na stěnu ROLLO (viz obr.)
 cena kování + 21 280,– Kč pro jednokřídlé dveře

šířka Cena provedení na stěnu

60, 70, 80, 90
Dveřní křídlo + obložková zárubeň (nebo zárubeň OKZ 
nebo prosklená stěna) + 2 520,– Kč 
příplatek za kování, krycí prvky

125, 145,
165, 185

Dveřní křídlo + obložková zárubeň (nebo zárubeň OKZ 
nebo prosklená stěna) + 3 100,– Kč 
příplatek za kování, krycí prvky

Příplatek za synchronní posuvné kování ke dvoukřídlým dveřím + 650,– Kč. 
Doporučené ceny uvedeny bez DPH.



22

S
Y

S
T

É
M

Y
 O

T
E

V
ÍR

Á
N

Í
S K R Y T Ý  P O S U V  U LT E R I O R  REVOLUCE V POSUVNÉM KOVÁNÍ

N O V I N K A  2 0 0 9
Jedná se o netradiční řešení posuvného systému. Při zavřených dveřích není vidět žádné kování. Řešení je vhodné pro otvory bez zárubně nebo 
s obložkovou zárubní.

 atypický rozměr dveří (pro průchozí výšku 1 970 mm je třeba výška dveřního křídla 2 060 mm, šířka křídla zůstává standardní, tech. info str. 24)

PROVEDENÍ SKRYTÉHO POSUVU:
– se zárubní (obložková zárubeň Normal, Obtus)
– bez zárubně, stavební otvory musí mít průchozí rozměr (např. 80/197)
– vhodné pro plné hladké dveře, doporučujeme modely ELEGANT, LOTOS, TENGA, NOTE, TARUGO, DAMIER a prosklené modely dveří
 s lištou č. 5 nebo R (tzn. výše jmenované + model SWING)
– možnost výběru kování z katalogu kování SAPELI

CENOVÁ KALKULACE:
– standardní cena dveřního křídla + 10 % + 5 000,– Kč za posuvné kování

skrytý posuv ULTERIORdetail kování mušle MAYAzavřený stav otevřený stav

DVEŘE POSUVNÉ NA STĚNU MOŽNOSTI PROVEDENÍ POSUVU

dveře jednokřídlé – levé dveře jednokřídlé – pravé dveře jednokřídlé dveře dvoukřídlé

detail kování mušle MAYA
POPIS ZLEVA:
mušle MAYA obyčejný klíč
mušle MAYA vložkový klíč
mušle MAYA WC
mušle MAYA bez zámku



23

S
Y

S
T

É
M

Y
 O

T
E

V
ÍR

Á
N

Í

N O V I N K A  2 0 0 9

Elegantní a moderní vzhled s použitím nejnovější techniky. To jsou přednosti nového posuvného kování AVA NZ A .

Kování je určené pro dveře posuvné na stěnu, má dorazy s pneumatickým tlumením a kování umožňuje aretaci křídla v zavřeném i otevřeném 
stavu.

 standardní stavební otvory
 standardní rozměry dveří a zárubně
 obložková zárubeň Normal, Obtus
 2 možnosti provedení:

 – hliníková garnyž
 – dřevěná garnyž
 možnost výběru ze všech modelových řad v plném či proskleném provedení
 pokud není požadavek na uzamčení dveří lze provedení posuvu i bez dorazového sloupku, v případě uzamčení je nutný sloupek

 (Pozor! Vždy dřevěný.)

ZNAMENÍ PRO VÁS A V A N Z A

SWING model 49, dýha ořech
posuv AVANZA s dřevěnou garnyží

SWING model 49, dýha ořech
posuv AVANZA s hliníkovou garnyží

DVEŘE POSUVNÉ NA STĚNU MOŽNOSTI PROVEDENÍ POSUVU

dveře jednokřídlé – levé dveře jednokřídlé – pravé dveře jednokřídlé dveře dvoukřídlé

šířka Cena provedení na stěnu

60, 70, 80, 90
Dveřní křídlo + obložková zárubeň + 5 800,– Kč 
příplatek za kování, krycí prvky

125, 145,
165, 185

Dveřní křídlo + obložková zárubeň + 8 200,– Kč 
příplatek za kování, krycí prvky

Příplatek za synchronní posuvné kování ke dvoukřídlým dveřím + 650,– Kč. 
Doporučené ceny uvedeny bez DPH.



24

T E C H N I C K É  I N F O R M A C E
T

E
C

H
N

IC
K

É
 I

N
F

O
R

M
A

C
E

NORMA ČSN PRO POSUVNÉ NA STĚNU
Ulterior - skrytý posuv

PRO DVEŘE JEDNOKŘÍDLÉ BEZ ZÁRUBNĚ

Rozměrová skupina
Šířka / Výška (mm)

60/197 70/197 80/197 90/197 100/197

Rozměr stavebního otvoru
b 1 600 700 800 900 1 000 
h 1 1 970 1 970 1 970 1 970 1 970 

Průchozí rozměr
b 4 600 700 800 900 1 000 
h 4 1 970 1 970 1 970 1 970 1 970 

Rozměr dveří
b 5 650 750 850 950 1 050 
h 5 2 060 2 060 2 060 2 060 2 060 

PRO DVEŘE JEDNOKŘÍDLÉ SE ZÁRUBNÍ

Rozměrová skupina
Šířka / Výška (mm)

60/197 70/197 80/197 90/197 100/197

Rozměr stavebního otvoru
b 1 700 800 900 1 000 1 100 
h 1 2 020 2 020 2 020 2 020 2 020 

Rozměr zárubňové polodrážky
b 3 630 730 830 930 1 030 
h 3 1 982 1 982 1 982 1 982 1 982 

Průchozí rozměr
b 4 606 706 806 906 1 006 
h 4 1 970 1 970 1 970 1 970 1 970 

Rozměr dveří
b 5 650 750 850 950 1 050 
h 5 2 060 2 060 2 060 2 060 2 060 

PRO DVEŘE DVOUKŘÍDLOVÉ BEZ ZÁRUBNĚ

Rozměrová skupina
Šířka / Výška (mm)

60/197 70/197 80/197 90/197 100/197

Rozměr stavebního otvoru
b 1 1 250 1 450 1 650 1 850 2 050 
h 1 1 970 1 970 1 970 1 970 1 970 

Průchozí rozměr
b 4 1 250 1 450 1 650 1 850 2 050 
h 4 1 970 1 970 1 970 1 970 1 970 

Rozměr dveří
b 5 1 300 1 500 1 700 1 900 2 100 
h 5 2 060 2 060 2 060 2 060 2 060 

PRO DVEŘE DVOUKŘÍDLOVÉ SE ZÁRUBNÍ

Rozměrová skupina
Šířka / Výška (mm)

60/197 70/197 80/197 90/197 100/197

Rozměr stavebního otvoru
b 1 1 350 1 550 1 750 1 950 2 150 
h 1 2 020 2 020 2 020 2 020 2 020 

Rozměr zárubňové polodrážky
b 3 1 280 1 480 1 680 1 880 2 080 
h 3 1 982 1 982 1 982 1 982 1 982 

Průchozí rozměr
b 4 1 256 1 456 1 656 1 856 2 056 
h 4 1 970 1 970 1 970 1 970 1 970 

NORMA ČSN PRO POSUVNÉ NA STĚNU
PRO DVEŘE JEDNOKŘÍDLOVÉ 1985 mm

Rozměrová skupina Šířka / Výška (mm)
60/197 70/197 80/197 90/197 100/197

Rozměr stavebního otvoru b 1 700 800 900 1 000 1 100 
h 1 2 020 2 020 2 020 2 020 2 020 

Rozměr zárubňové 
polodrážky

b 3 630 730 830 930 1 030 
h 3 1 982 1 982 1 982 1 982 1 982 

Průchozí rozměr b 4 606 706 806 906 1 006 
h 4 1 970 1 970 1 970 1 970 1 970 

Rozměr dveří b 5 650 750 850 950 1 050 
h 5 1 985 1 985 1 985 1 985 1 985 

PRO DVEŘE DVOUKŘÍDLOVÉ 1985 mm

Rozměrová skupina Šířka / Výška (mm)
120/197 145/197 170/197 195/197 220/197

Rozměr stavebního otvoru b 1 1 350 1 550 1 750 1 950 2 150 
h 1 2 020 2 020 2 020 2 020 2 020 

Rozměr zárubňové 
polodrážky

b 3 1 280 1 480 1 680 1 880 2 080 
h 3 1 982 1 982 1 982 1 982 1 982 

Průchozí rozměr b 4 1 256 1 456 1 656 1 856 2 056 
h 4 1 970 1 970 1 970 1 970 1 970 

Rozměr dveří b 5 1 300 1 500 1 700 1 900 2 100 
h 5 1 985 1 985 1 985 1 985 1 985 

Rozměr křídel bo5 650 750 850 950 1 050 
bb5 650 750 850 950 1 050 

RÁMOVÁ ZÁRUBEŇ - UNIKUM, FANTAZIE
PRO DVEŘE JEDNOKŘÍDLÉ Výška (mm) 1970

Rozměrová skupina
Šířka / Výška (mm)

600 700 800 900 1000 1100
1970

Rozměr stavebního otvoru
b 1 770 870 970 1 070 1 170 1 270 
h 1 2 052 2 052 2 052 2 052 2 052 2 052 

Vnější rozměr 
zárubně

b 2 760 860 960 1 060 1 160 1 260 
h 2 2 047 2 047 2 047 2 047 2 047 2 047 

Rozměr zárubňové polodrážky
b 3 630 730 830 930 1 030 1 130 
h 3 1 982 1 982 1 982 1 982 1 982 1 982 

Průchozí rozměr
b 4 606 706 806 906 1 006 1 106 
h 4 1 970 1 970 1 970 1 970 1 970 1 970 

Rozměr dveří 
polodrážkových

b 5 650 750 850 950 1 050 1 150 
h 5 1 985 1 985 1 985 1 985 1 985 1 985 

Rozměr dveří bezpolodrážkových
b 5 624 724 824 924 1 024 1 124 
h 5 1 972 1 972 1 972 1 972 1 972 1 972 

ROZMĚRY ZÁRUBNĚ METALIK
PRO DVEŘE JEDNOKŘÍDLOVÉ 

Rozměrová skupina
Šířka / Výška (mm)

60/197 70/197 80/197 90/197

Rozměr stavebního otvoru
b 1 700 800 900 1 000 
h 1 2 020 2 020 2 020 2 020 

Vnější rozměr zárubně 
nosná strana

b 2 760 860 960 1 060 
h 2 2 047 2 047 2 047 2 047 

Vnější rozměr zárubně - 
krycí obložky

b 2 740 840 940 1 040 
h 2 2 037 2 037 2 037 2 037 

Rozměr zárubňové polodrážky
b 3 630 730 830 930 
h 3 1 982 1 982 1 982 1 982 

Průchozí rozměr
b 4 594 694 794 894 
h 4 1 964 1 964 1 964 1 964 

Rozměr dveří
b 5 620 720 820 920 
h 5 1 972 1 972 1 972 1 972 

TLOUŠŤKOVÉ STUPNĚ ZÁRUBNÍ METALIK
Tloušťkový stupeň (mm) 170 210 250 290 330 370
interval tloušťky stěn (mm) 150 185 190 225 230 265 270 305 310 345 350 385
Rozměr ostění b 60 100 140 180 220 260
Tloušťkový stupeň (mm) 410 450 490 530 570 610
interval tloušťky stěn (mm) 390 425 430 465 470 505 510 545 550 585 590 625
Rozměr ostění b 300 340 380 420 460 500
Tloušťkový stupeň (mm) 650 690 730 770 810 850
interval tloušťky stěn (mm) 630 665 670 705 710 745 750 785 790 825 830 865
Rozměr ostění b 540 580 620 660 700 740



25

T
E

C
H

N
IC

K
É

 IN
F

O
R

M
A

C
E

DOPORUČENÉ PŘECHODY PODLAH
Dveře otočné Dveře otočné – OKZ SOFT 2000 Dveře otočné – bezfalcové

Dveře posuvné na stěnu Dveře posuvné mezi stěny – symetrické provedení Posuvné do stav. pouzdra – symetrické provedení

Dveře lamelové Dveře otočné s bočním světlíkem Dveře posuvné s bočním světlíkem

T E C H N I C K É  I N F O R M A C E  A  Z Á K L A D N Í  S K L A

10 mm
dilatační

spára 10 mm
dilatační

spára

10 mm
dilatační

spára

10 mm
dilatační

spára

10 mm
dilatační

spára

2
5

10 mm
dilatační

spára

4
0

87

10 mm
dilatační

spára

10 mm
dilatační
spára

průchozí rozměr +60

10 mm
dilatační
spára

87
4

0

satináto bílé

satináto modré

satináto bronz

satináto zelené

pavé bílé

pavé zelené

pavé modré

silk bílé

uadi bílé

činčila čirá

mastercarre čiré

masterlinea čiré

masterlens čiré

masterray čiré

Z
Á

K
L

A
D

N
Í 

S
K

L
A

planibel modrý

planibel zelený



26

T E C H N I C K É  I N F O R M A C E

ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY SAPELI
Objednací číslo Výrobek Cena
ODCH 000202 Leštící utěrka (1) 40,– Kč

ODCH 000203 Leštěnka (2) 110,– Kč

ODCH 000204 Mýdlový čistič (3) 80,– Kč

ODCH 000205 Olej (4) 30,– Kč

ODCH 000206 Čistič skla (5) 50,– Kč

Uvedené ceny jsou doporučené bez DPH.

1

2

3
4

5

STAVEBNÍ OTVORY
Platí pro zárubně PRŮCHOZÍ, OTOČNÉ, POSUVNÉ, KYVNÉ, LAMELOVÉ,

včetně zárubně LATENTE.
Zárubeň pro dveře HARMONIE

stavební otvor jmenovitý rozměr vnější rozměr zárubně vnější rozměr

š x v (mm) š x v (mm) š x v (mm) š x v (mm)

700 x 2020 600 x 1970 760 x 2047 780 x 2057

800 x 2020 700 x 1970 860 x 2047 880 x 2057

900 x 2020 800 x 1970 960 x 2047 980 x 2057

1000 x 2020 900 x 1970 1060 x 2047 1080 x 2057

1350 x 2020 1250 x 1970 1410 x 2047 1430 x 2057

1550 x 2020 1450 x 1970 1610 x 2047 1630 x 2057

1750 x 2020 1650 x 1970 1810 x 2047 1830 x 2057

1950 x 2020 1850 x 1970 12010 x 2047 2030 x 2057

Výšku stavebního otvoru je nutné měřit od dokončené podlahy (parkety, dlažba, koberce)

ROZMĚRY DVEŘÍ
Průchozí rozměry výška 197 cm výška 210 cm výška 220 cm výška 230 cm atypické rozměry, výška od 198 do 235 cm (s odstupem po 1 cm)

šířka jednokřídlé 
60/70/80/90 cm,
dvoukřídlé 
125/145/165/185 cm

šířka jednokřídlé 
60/70/80/90 cm,
dvoukřídlé 
125/145/165/185 cm

šířka jednokřídlé 
60/70/80/90 cm,
dvoukřídlé 
125/145/165/185 cm

šířka jednokřídlé 
60/70/80/90 cm,
dvoukřídlé 
125/145/165/185 cm

výška nebo šířka atypická výška + šířka průchozí šířka 100
 a 110 cm

Příplatek bez příplatku příplatek k ceně dveří 
a zárubní + 15%

příplatek k ceně dveří 
a zárubní + 25%

příplatek k ceně dveří 
a zárubní + 30%

příplatek k ceně dveří 
a zárubní + 40%

příplatek k ceně dveří 
a zárubní + 40% výška
                 + 10% šířka

příplatek k ceně dveří 
a zárubní + 10%

Platí pro dveře všechny dveře SAPELI všechny dveře SAPELI všechny dveře SAPELI 
kromě dveří KUBIKA

všechny dveře SAPELI 
kromě dveří KUBIKA, 
HARMONIE, NOTE, 
AKORD, STANDART, 
INSPIRA, EXLUSIV, KA-
ROLÍNA, ESTER, FEST, 
NORA, RADKA, LIPNO

atypická výška/šířka 
je možná u vybraných 
modelů dveří 
na základě konzultace 
s obchodním 
oddělením SAPELI

atypická výška a šířka 
je možná u vybraných 
modelů dveří 
na základě konzultace 
s obchodním oddělením 
SAPELI

nelze u dveří 
HARMONIE otočné, 
KUBIKA otočné

T
E

C
H

N
IC

K
É

 I
N

F
O

R
M

A
C

E



27

V
Z

O
R

N
ÍK

 P
O

V
R

C
H

O
V

Ý
C

H
 Ú

P
R

A
V

DÝHA

DUB BUK OŘECH MAHAGON OLŠE BŘÍZA JAVOR
EVROPSKÝ

BUBINGA
KRÁJENÁ

BUBINGA
LOUPANÁ

TŘEŠEŇ JASAN HRUŠKA ZEBRANO

EXOTICKÉ DÝHY (pro řadu METALIK)

JASAN
STŘÍBRNÝ

ŠVESTKA
POLENSKÁ

CITRON OŘECH
AFRICKÝ

OŘECH
POLÁRNÍ

ZEBRANO
STŘÍBRNÉ

MAKASAR JABLOŇ
INDICKÁ

MASIV

JAVOR TŘEŠEŇ OŘECH

VZORNÍK BAREV – VYSOKÝ LESK

8663 
STŘÍBRNÁ

8102 
ČERNÁ

7349 
VANILKOVÁ

3120 
ČERVENÁ

1298
BÍLÁ

8636 
ŠEDÁ

V Z O R N Í K  P O V R C H O V Ý C H  Ú P R A V



Platnost katalogu od 1. 5. 2009 do vydání nového katalogu. Veškerá práva vyhrazena - je zakázáno použití nebo vydávání a to jak úplné nebo částečné mechanické nebo elektronické verze publikace, textů, obrázků a nákresů 
obsažených v této publikaci, bez výslovného písemného souhlasu společnosti SAPELI, a.s. Společnost SAPELI, a.s. si vyhrazuje právo změn výrobků bez předchozího upozornění. Katalog má pouze informativní charakter.


